
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

 
 

 n°687-2019

 
 

del giorno 07/10/2019

 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL
D.LGS. N. 50/2016 SS.MM.II. DEL SERVIZIO DI CENTRALINO DI COeSO – SdS GROSSETO
PREVIA INDAGINE DI MERCATO PER L’ INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI -
CODICE CIG: 7979255188 - Sostituzione di un componente della Commissione
giudicatrice.   

 



●

●

●

●

●

IL DIRETTORE 
RAVVISATA la propria competenza di provvedere in merito ai sensi della seguente normativa:
 

Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 2 del 31 luglio 2018 di nomina del
Direttore;
 
artt. 22 e 23 del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle strutture, approvato
dall'Assemblea dei soci con verbale n.11 del 27 ottobre 2010 e modificato con atto di
Assemblea dei Soci n. 2 del 20/05/2013;
 
art. 14 del vigente Statuto aziendale;
 

adotta, pertanto, la seguente determinazione
 
PREMESSO che con  Determinazione a contrarre del Resp.U.F. servizi tecnico amm.vi  n. 593 del
26/08/2019 è stata approvata la documentazione di gara relativa all’ AFFIDAMENTO DIRETTO AI
SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS. N. 50/2016 SS.MM.II. DEL SERVIZIO DI
CENTRALINO DI COeSO – SdS GROSSETO PREVIA INDAGINE DI MERCATO PER L’
INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI - CODICE CIG: 7979255188;
 
RICHIAMATA la  Determinazione del Resp.U.F. servizi tecnico amm.vi  nr. 640 del 18/09/2019 con
cui  si procedeva a prorogare la scadenza pre la presentazione delle offerte e quindi a differire il
termine per il ricevimento delle stesse al giorno 23 settembre c.a.  ore 12:00; proroga  concessa
per le difficoltà rilevate da alcuni operatori economici partecipanti di procedere al caricamento dei
documenti di gara sulla piattaforma START in tempi compatibili al precedente termine di scadenza di
presentazione delle offerte (16/09/2019, ore 13:00); 
 
RILEVATO che ai sensi dell'art. 77, comma 1 del Dlgs. 50/2016 e s.m.i. e come previsto negli atti di
gara (lettera di invito) la valutazione delle offerte è demandata ad una Commissione giudicatrice
appositamente nominata;
 
CONSIDERATO che, al fine dell'individuazione dei componenti della Commissione giudicatrice, in
ottemperanza a quanto previsto dall'art 77 del Dlgs 50/2016, nella more dell'istituzione dell'albo
presso l'ANAC e in applicazione della norma transitoria contenuta nell'art. 216, comma 12, si è
ritenuto di costituire la suddetta Commissione con nr. 3 componenti interni alla Stazione appaltante
di comprovata esperienza e professionalità;
 
RILEVATO che con Determinazione  del Resp.U.F. servizi tecnico amm.vi  nr. 678/2019, si
nominava la Commissione giudicatrice che risultava così composta:

Presidente, Renza Capaccioli, Responsabile U.F. Servizi sociali resIienziali e territoriali del
COeSO SdS Grosseto;
 
Massimiliano Marcucci, Resp.le U.F.  Servizi socio educativi del COeSO SdS Grosseto ;



●

●

●

●

Sandra Conti, collaboratore amm.vo professionale di COeSO SdS Grosseto;
 

VISTA la comunicazione informale con la quale il Dott. Massimiliano Marcucci ha rappresentato
al RUP,  la propria incompatibilità quale membro della Commisione giudicatrice in quanto Presidente
della Fondazione Bianciardi, della quale la Coop. Uscita di Sicurezza ( che ha presentato offerta
nella presente gara) è socia;
 
RILEVATO che, nella presente procedura,  il  RUP può svolgere le funzioni di presidente della
commissione giudicatrice, in quanto non risultano sussistere ragioni d'interferenza e di
condizionamento tra i ruoli che danno luogo alla  concreta sussistenza dell'incompatibilità;
 
RITENUTO pertanto necessario procedere alla sostituzione del Dott. Massimiliano Marcucci per le
ragioni sopra indicate;
 

DETERMINA
 
DI NOMINARE in sostituzione del Dott. Massimiliano Marcucci, la Dott.ssa Marta Battistoni e
pertanto la Commissione giudicatrice risulterà così composta:

Presidente, Dott.ssa Marta Battistoni - RUP e Presidente della Commissione;
 
Renza Capaccioli, Responsabile U.F. Servizi sociali resdienziali e territoriali del COeSO SDS
Grosseto ( componente)
 
Sandra Conti, collaboratore amm.vo professionale di COeSO SdS Grosseto ( componente  con
funzioni di segreteraio verbalizzante):
 

DI DARE ATTO che:
-  si tratta di incarico temporaneo e limitato allo svolgimento del sub procedimento di competenza
della Commissione; 
- per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo per i componenti della
suddetta commissione;
- Il luogo di svolgimento dell'incarico sarà la sede amministrativa di COeSO - SdS Grosseto, sita in
Grosseto, Via D. Chiesa nr. 8/10/12;
 
DI DARE ATTO che la Commissione: 
- ha la funzione di procedere alla valutazione delle offerte tecniche presentate dai partecipanti
secondo tutto quanto stabilito negli atti di gara; 
- dovrà assegnare i punteggi secondo quanto dettagliato in particolare all'art. 6 della lettera d'invito; 
- articolerà le proprie operazioni in un numero di sedute private che giudicherà opportuno ai fini della
completa valutazione delle offerte presentate;
 
DI PUBBLICARE i curriculum vitae dei componenti della Commissione nel profilo del committente,
nella Sezione " Ammnistrazione Trasparente" nel rispetto di quanto previsto dall'art. 29 del D.lgs



50/2016;
 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO -S.d.S.
Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

Il Direttore
Dott. Fabrizio Boldrini

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del
d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice

dell'amministrazione digitale”

http://www.coesoareagr.it

	IL DIRETTORE

